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Preisliste 2024 

 
Kiesverkauf ab Werk 

 

Verkaufspreise ab Werk Betti  
Preis CHF     Einheit 

abgeholt 

Kiessand 0-45 1. Klasse primär 38.00 / m3 

Recyclingkies B 0-45 1. Klasse 24.00 /m3 

Recyclingkies M 0-45 2. Klasse 14.00 /m3 

Sickerschotter RC-M 16-32 2. Klasse 33.00 /m3 

Sickerschotter M 16-45 2. Klasse 24.00 /m3 

Betongranulat (-kies) 0-16 gebrochen 57.00 /m3 

Betongranulat (-kies) 0-20 gebrochen 57.00 /m3 

Betongranulat 30-45 gebrochen 33.00 /m3 

Betonkies M 0-16 2. Klasse 26.00 /m3 

Betonkies M 0-20 2. Klasse 26.00 /m3 

Sickerschotter 30-45 primär 56.00 /m3 

Strassenkies RC 0-20 33.00 /m3 

Strassenkies 0-20 primär 48.00 /m3 

Sand Recycling 0-8                               27.00 /m3 

Sand 0-4 primär gewaschen 63.00 /m3 

Splitt 3-6 60.00 /m3 

Splitt 4-8 57.00 /m3 

Splitt 8-16 60.00 /m3 

Rundkies 4-8 62.00 /m3 

Rundkies 8-16 62.00 /m3 

Geröll 16-32 rund 60.00 /m3 

Geröll 30-50 rund 60.00 /m3 

Furna Bachgeröll 30-60 rund 78.00 /m3 

Furna Bollensteine 100-300 97.00 /m3 

Betonkies 0-16 primär 57.00 /m3 

Netstalerkies 0-15 geschlammt 74.00 /m3 

Balzers Sickerkies 10-63 96.00 /m3 

Balzers Schotter 30-60 96.00 /m3 

Balzers Schotter 60-80 100.00 /m3 

Balzers Schotter 80-120 100.00 /m3 

Balzers Korbsteine 150-300 formwild 100.00 /m3 

Humus 33.00 /m3 

Findlinge 54.00 /t 
 
Preise in Schweizer Franken (CHF) exkl. 8,1 % MWST • Sämtliche Lieferungen franko Baustelle erfolgen nach Vereinbarung  
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Deponiegebühren 
 

Materialannahme Betti Preis CHF Einheit Preis CHF Einheit 

Beton armiert bis 70 cm     11.00 /t 16.00 /m3 

Beton armiert über 70 cm   16.00 /t 23.00 /m3 

Mischabbruch, ohne Leichtstoffe  
   

(Mauerwerk, Ziegel und Ziegelsteine  
   

gemischt mit anderen Steinen, Überzug    44.00 /m3 

sauber, ohne Fremdstoffe)       

Inertstoffe:  
   

Eternit 160.00 /t 194.00 /m3 

Keramikplatten, Plättli, verschmutzter Überzug 97.50 /t 156.00 /m3 

Bauschutt gemischt, verschmutzter Aushub, 97.50 /t 156.00 /m3 

Ytong Steine, Blähton (Lecca), Leichtbeton     156.00 /m3 

Isolation, Steinwolle, Glaswolle 60.00  /t 156.00 /m3 

Gips, Gipsplatten          150.00 /t 156.00 /m3 

Gemischte Inertstoff-Anlieferung zum Sortieren   110.00  /t 173.00 /m3 
 
Getrennte Entsorgung der Baustoffe gemäss Infoblatt 

  
    

Steine, Beton unarmiert und Kalksandsteine         Gratis 

Asphalt (nur Kleinmengen)                   85.00 /t   

Sauberes Aushubmaterial        

ohne Fremdstoffe wie Beton, Asphalt, Holz etc.       

Nasszuschlag / Schlechtwetterzuschlag CHF 6.--/m3     55.00   /m3 

Annahme nur Kleinmengen         

Sperrgut zum Aussortieren bei Anlieferung 228.00 /t     

Holz 128.00 /t     

Grünmaterial 146.00 /t     

Wurzelstöcke 189.00 /t     

Eisenbahnschwellen 271.00 /t     

Rein brennbares Material (KVA) 218.00 /t     
 
Preise in Schweizer Franken (CHF) exkl. 8,1 %  MWST  

 


